
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Miércoles 19 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 57277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

61
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

17613 Anuncio  del  Departamento  de  Medio  Ambiente  y  Vivienda  de  la
Generalidad de Cataluña por el que se convoca la licitación pública
para  contratar  la  adquisición  de  productos  fitosanitarios  para  la
campaña  de  lucha  contra  la  procesionaria  del  pino.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Departamento de Medio Ambiente y Vivienda de la Generalidad

de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación, Patrimonio

y Expropiaciones.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Departamento  de  Medio  Ambiente  y  Vivienda  de  la
Generalidad  de  Cataluña.

2) Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
4) Teléfono: 934445000
5) Telefax: 934198722
7)  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t rac tac iopub l i ca .genca t . ca t .
d) Número de expediente: B.04.10.007.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de productos fitosanitarios para tratar la plaga de

procesionaria del pino.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 3 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Cataluña.
e)  Plazo de ejecución/entrega:  Se realizará un mínimo de tres suministros

parciales,  a  petición del  coordinador  de la  campaña.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 24450000

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Véase apartado P del cuadro de características del

pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 292810.00 euros. IVA (%): 8. Importe total: 316234.80 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del presupuesto de licitación de cada
lote.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véase

apartado  G  del  cuadro  de  características  del  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Miércoles 19 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 57278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

61
3

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 22-6-2010, a las 10:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Departamento  de  Medio  Ambiente  y  Vivienda  de  la
Generalidad  de  Cataluña.

2) Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: Avenida Diagonal, 523-525.
b) Localidad y código postal: Barcelona.
c) Fecha y hora: 29 de junio de 2010, a las 11:00 horas.

9. Gastos de publicidad: A cargo del o de los adjudicatarios.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de mayo
de 2010.

Barcelona, 5 de mayo de 2010.- El secretario general de Medio Ambiente y
Vivienda, Eduard Pallejà i Sedó.

ID: A100035905-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-18T23:11:03+0200




